
 

 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op donderdag 27 juni 

2024, voort te zetten op 3 juli 2024; 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders, getiteld  'Kadernota 2025-

2028' d.d. 4 juni 2024 

 

Overwegende dat: 

a. er sprake is van een steeds groter beroep op hulp en ondersteuning in het Sociaal Domein en dat 

dit leidt tot een grote (financiële) opgave voor de begrotingen in de komende jaren; 

b. het streven is dat door een sterk sociaal netwerk meer begeleiding, steun en hulp in de eigen 

omgeving gevonden wordt; 

c. Son en Breugel een groot en actief verenigingsleven kent; 

d. verenigingen en andere initiatieven, welke veelal door vrijwilligers gedraaid, er in belangrijke 

mate voor zorgen dat sport en culturele activiteiten en evenementen tot ontmoeting leiden en 

zij hiermee bijdragen aan een fysiek en mentaal gezond leven van onze inwoners; 

e. door het ontmoeten van anderen er ook laagdrempelige kansen ontstaan om elkaar te helpen, 

waarmee een grotere hulp- of zorgvraag kan worden voorkomen; 

f. wij nadrukkelijk met subsidies en beschikbare accommodaties (buurt-) verenigingen, activiteiten 

en evenementen ondersteunen; 

 

BESLUIT: 

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken: 

1. Bij het opstellen van de begroting op het totaal beschikbare budget voor de (eenmalige) 

subsidies aan verenigingen, verenigingsactiviteiten en evenementen geen bezuiniging op te 

nemen. 

2. Met de grotere verenigingen het gesprek aan te gaan over hoe zij, bijvoorbeeld door 

ledenactiviteiten, bij kunnen dragen aan een oplossing voor de opgave in het Sociaal Domein.  

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 3 juli 2024 

Remco Heeren, DorpsVisie 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 3 JULI 2024 

De motie is aangenomen (tegen: fracties D66 + VVD) 

 

M.22  
    

 

M O T I E    Documentnummer: 2224662 

Handhaven subsidies verenigingen, verenigingsactiviteiten en evenementen 


